In febre hectica usque ad finem cibi appetitus parum minuitur, nec sitis, sicut in febribus aliis, febricitantem vexat: Oculi, vasa rubra immutati, subalbidi et margaritarum instar fiunt.

Morborum

Morborum omnium, praeter anasarcam, tristissima corpus maciē Phthisis devastat :—haud raro quidem ossa renudat. In hoc morbo animus fere horas ad ultimas muneribus suis perfungi solet : interdum, autem, sensus turbati fiunt ; et cum sese ita habeant, nil dubium, quin cita mors venerit. Ex opiatris tamen ad tussim sedandum adhibitis, turbatio haec nonnunquam oriatur : Sed ea ex modo quo aeger se inde habebit, facile intelligitur.

Aegro jam capilli difluant, digitorum summitates crassescunt, obuncatis unguibus, quod Graeci γρυπωσις vocant—inflatio pedum frequentior—anima foetida—aegre ductus anhelitus—pulsus arteriarum, vix, aut ne vix, sentiri possint—vox fauibus haeret : “ Nasus acutus, oculi concavi, tempora collapsa, aures frigidae et contractae, lobi aurium inversi, et cutis circa frontem dura, intenta, arida, calorque totius faciei pallidus, aut et niger et plumbeus”* moribundum aegrotantem denunciant :

* Facies Hippocratica, Charter, Tom. viii, 590-91.

denunciant : et brevi spiritus abit in auras. Signa
 jam tradita, etiam si non omnibus omnia, in plu-
 ribus tamen, sese ostendunt, incipientia quorum,
 diversis temporibus, apparent disparentque. Bru-
 ma plerumque incipiunt et ad ver vel aestatem
 vexant, quum aut *desinant*, aut minus sentiantur :
 sed bruma redeunte, iterum redeunt ; et ita per
 aliquos etiam annos, donec phthisin confirmatam
 efficiant ; quum, ut ait PORTAL, " L'Automne
 et le printemps que apportent de grands change-
 mens dans l'atmosphère, enlevent des phthisiques,
 qui avoient affronté l'été et l'hiver." ... Paucis
 autem, phthiseos incipientis omni fere signo im-
 plicitis, vires refectae sunt—hoc tamen minime
 saepe in phthisi confirmata.

DE CAUSIS.

PROCLIVITAS hereditaria—(cui poenas luunt
 immeritas tam saepe nepotes)—debilitas pulmo-
 num—“ scapulae acuminatae, praecordia conti-
 cuta,

cuta,—pectus angustum et depresso,—cervix gracilior et oblonga—omnium pectoralium tenor flacidissimus, caroque totius corporis musculosa tenerrima.”*—Habitus scrofula imbutus: nimium studii,† anxietas animi ;‡ aestas sicca et aquilonia,—autumnus pluvius et austrinus, ||—aér contaminatus,—diaeta insalubris parumque nutriens —vita

* BENNET, Tab. Theat. 19.

† Cet excès, (ait ZIMMERMAN) d'amour pour les connoissances et pour les sciences ; cette anxiété continue, et non interrompue, pour les idées nouvelles, devient aussi une source de beaucoup de maux.